
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

17

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO, AI SENSI DELL'ART. 14 DEL D.L. 28/01/2019,
N. 4, DEL DIPENDENTE RANALDI LUIGI CON DECORRENZA 01/08/2019

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONE fino
al 31/12/2018

Servizio di ruolo presso questo ente dal  01/09/1981 al
31/12/2018

37 04 00

ANNI MESI

   TOTALE 38 05 17

GIORNI

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 225 DEL 14-03-2019

Corrispondente  a 38 05 17

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la nota del 29/01/2019, assunta in pari data  al n. 3193  di prot. di questo Comune,
con la quale il dipendente Ranaldi Lugi, nato a San Severino Marche l’8/12/1954,  rassegna
le proprie dimissioni a far data dal 01/08/2019 (ultimo giorno di lavoro 31/07/2019) per
essere collocato a riposo, volendosi avvalere della possibilità, prevista dall'articolo 14 del
Decreto Legge 28 Gennaio 2019, n. 4, di conseguire il diritto alla pensione anticipata al
raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di un’anzianità contributiva
minima di 38 anni, c.d. «pensione quota 100»;

DATO ATTO che il sig. Ranaldi Lugi ha maturato il diritto alla «pensione quota 100»
entro il 31/07/2018, avendo compiuto 62 anni di età l’8/12/2016 ed avendo raggiunto alla
predetta data 38 anni, 5 mesI e 17 giorni di anzianità contributiva, come evidenziato nel
seguente prospetto:

VISTO l’art.16, comma 6, lett. a), del citato decreto legge n. 4/2019, il quale dispone che i
dipendenti pubblici che maturano il diritto alla «pensione quota 100» entro la data di
entrata in vigore del medesimo decreto, conseguono il diritto alla decorrenza del
trattamento pensionistico dal 1° agosto 2019;

VISTA la successiva lett. c) del citato art.16, comma 6, il quale prevede che i dipendenti
pubblici devono presentare domanda di collocamento a riposo all’amministrazione di
appartenenza con un preavviso di sei mesi, termine rispettato dal sig. Ranaldi Lugi;

Servizio militare di leva riconosciuto (decr. 1667 del
28/09/1998)

01 01

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 225 del 14-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

VISTA la Circolare INPS n. 11 del 29/01/2019 esplicativa delle norme di cui al D.L. n.
4/2019;

DATO ATTO che, per effetto delle norme richiamate e per quanto sopra esposto, l’accesso
al trattamento pensionistico con la c.d. «pensione quota 100» per il dipendente Ranaldi
Lugi può avvenire dalla data del 1° Agosto 2019;

DATO ATTO della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in
forza del Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

Per i su esposti titoli e motivazioni,

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

Di collocare a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 1° Agosto 2019, il sig.2)
Ranaldi Lugi, nato a San Severino Marche l’8/12/1954,  dipendente di questo Comune
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno, appartenente alla
categoria giuridica “D1”,  – posizione economica D2 -, dando atto della maturazione
in suo favore dei presupposti per il diritto alla pensione anticipata c.d. «pensione
quota 100».

Di autorizzare l’Ufficio “Personale” dell’Ente a predisporre per il dipendente la3)
documentazione necessaria alla liquidazione del trattamento di pensione ed alla
corresponsione dell’indennità di fine servizio.



Città di San Severino Marche

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

San Severino Marche, li 14-03-2019

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 29-03-19 al 12-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Li, 13-04-19 Il Funzionario

San Severino Marche, li 14-03-2019

f.to

f.to  Bonifazi Albertina

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 14-03-2019 Il Responsabile dell’Area

Determinazione dirigenziale n. 225 del 14-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole


